令和４年６月11日

保護者の皆さまへ

                大阪府立北かわち皐が丘高等学校

                  校  長  重  松  良  之

夏季における生徒のマスクの着用について（依頼）

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今般、熱中症により多くの児童・生徒が救急搬送される事案が全国で複数件確認されており、今後、さらに

気温や湿度、暑さ指数が高くなることが見込まれる中、非常に憂慮すべき事態となっていることを踏まえ、大阪府教

育庁より熱中症のリスクが高くなる夏季におけるマスク着用の考え方について、下記のとおり通知がありましたので、

お知らせします。

ご理解、ご協力をお願い致します。

記

 感染防止対策および熱中症対策にかかるマスクの着用について

  体育の授業、運動部活動の活動中、登下校時（公共交通機関及び通学バスを除く）などの場面においては、

特に熱中症のリスクが高いことが想定されることから、マスクを外し、熱中症対策を優先して下さい。

○ 基本的な感染対策(「三つの密」の回避)は変わるものではありません。

   感染防止対策を講じ、日々の健康観察により体調管理をお願いします。

○ マスクの着用の必要がない場面

・十分な身体的距離が確保できる場合は、マスクの着用は必要ありません。

    自転車・徒歩等での登下校時(公共交通機関の利用時を除く)

・気温・湿度や暑さ指数が高い日は、熱中症等の健康被害を発生させる恐れがあるため、

 マスクは外してください。

・体育の授業においては、マスクの着用は必要ありません。

    授業時には個々に十分な距離を確保し、また、体育館等の施設は常時換気を行う等の対応を

行っておりますので、基本的には着用の必要はありません。

     ・運動部活動中も、ミーティング等の密になる場面を除き、マスクの着用は必要ありません。

                                       以上

【本件に対する問い合わせ先】

教頭 橋爪 豊子  電話 072-822-2241

休日等の連絡メール：049-kita_kawachi_satsuki@e.osakamanabi.jp